
0,69
7,00
1,72
9,00

0,25 / 0,40
4,50
1,16

10,00
1,77

10,00
1,57
9,00
0,68
6,00
1,43
6,50
1,20

15,00
1,03
8,00
1,48
2,36

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021      

Baumfällungen Kernstadt . Stand: Okt. 2020     

11

Lohstraße 1 761 Schwedische 
Mehlbeere 1nicht verkehrssicher

9

Zum Königsstuhl 1 4263 Hainbuche 1nicht verkehrssicher Ja 10

1GF Redenallee

8

SP Kopmannshof

7Bahnhofstraße 1 798 Hainbuche nicht verkehrssicher Ja

Schäden durch 
Spielplatzbau Nein

0nicht verkehrssicher Ja1 6005 Schwarzkiefer

nicht verkehrssicher 1Spitzahorn27

Ja

0

3

nicht verkehrssicher

nicht verkehrssicher Ja

6

Kinderhort 
Domeierstraße 1 6260 Bergahorn 1nicht 

Verkehrssicher

5

4Ja

Am Hastebach 2 1275  
1257 Hainbuchen 0

ÖG 
Schleusenwerder 1 6823 Fichte 0

Anzahl 
Ersatz 

nach BSR
Befund Ersatz am 

Standort *

1

ÖG Bürgergarten 1 6698 Birke 1

Bezugsnr. 
PflanzlisteBaumstandort St.

Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart STU (m)       
Höhe (m)

Ja

2

Gröninger Straße 1 415 Hainbuche 0nicht verkehrssicher

Nein

Nr.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Ja

SP Finkenborn 1 8 Schorfapfel 1nicht verkehrssicher Ja

9.

10.

11.



2,36
12,00

Baumfällungen 
gesamt: 13

Ersatzpflanzungen 
am Standort / nicht 

am Standort:
11 1

12Fischbecker 
Landstraße 1 2057 Winterlinde 1

*Bäume dessen Standorte entfallen, werden kernstadtgebunden an anderer Stelle nachgepflanzt.

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün       
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021      

Baumfällungen Kernstadt . Stand: Okt. 2020     

Bezugsnr. 
PflanzlisteBaumstandort St.

Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Anzahl 
Ersatz 

nach BSR

12.

Nr. Baumart STU (m)       
Höhe (m) Befund Ersatz am 

Standort *

nicht verkehrssicher Ja



1,41 / 1,58
14,00 / 15,00

2,89
18,00
0,58
5,00
0,36

4,50
0,82
5,00
1,10
6,00
0,62
6,50
0,39
4,50

0,84

6,00
2,25

12,00
0,80
9,00

2,10 / 1,81
13,00 / 12,0012. Afferde Schule 

Afferde 2 120                      
91

Buche                 
Bergahorn nicht verkehrssicher 2 Nein 24

1 Nein 22

11. Klein Berkel Schule 
Klein Berkel 1 19 Eberesche nicht verkehrssicher 1

10. Klein Berkel ÖP 5 
Humme Talstraße 1 14 Weide nicht verkehrssicher

Ja 23

9.
Klein Berkel Hohe 

Linden Fußweg 
neben Sportplatz

1 7 Schwarzerle nicht verkehrssicher 1 Ja 21

8. Rohrsen Robert 
Henseling Straße 1 17124 Bergahorn durch Verkehrsunfall 

abgestorben 0 Ja 20

1 Ja 18

7. Rohrsen Zum 
Schweineberg 1 6 Schwarzerle nicht verkehrssicher 0

6. Rohrsen Sportplatz 
Rohrsen 1 24 Eberesche nicht verkehrssicher

Ja 19

5. Haverbeck 
Pappelallee 1 30057 Kugelahorn nicht verkehrssicher 0 Ja 17

4.
Tündern 

Brandenburger 
Straße

1 19111 Hainbuche nicht verkehrssicher 0 Ja 16

0 Nein 14

3. Wangelist 
Gülichstraße 1 36356 Feldahorn nicht verkehrssicher 0

2. Wangelist 
Riepenstraße 1 1 Fichte nicht verkehrssicher

Ja 15

1. Wangelist ÖK 
Lager Bahn 2 37149 

37151 Schwarzbirken nicht verkehrssicher 2 Ja 13

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün     
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021      

Baumfällungen Umlandgemeinden . Stand: Okt. 2020     

Nr. Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart STU (m)       
Höhe (m) Befund

Anzahl 
Ersatz 

nach BSR

Ersatz am 
Standort *

Bezugsnr. 
Pflanzliste



0,85 / 0,87

5,00 / 5,00

0,42

4,50
0,99
4,50
0,90
6,00

*Bäume dessen Standorte entfallen, werden Ortschaftengebunden an anderer Stelle nachgepflanzt.

Baumfällungen 
gesamt: 19

Ersatzpflanzungen 
am Standort / nicht 

am Standort:
14 4

25

Ersatz am 
Standort *

Bezugsnr. 
Pflanzliste

13.
Afferde 

Eintrachtweg 
Parkplatz

2 15379                                          
15374 Eberesche nicht verkehrssicher 2 Ja

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün     
 Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021      

Baumfällungen Umlandgemeinden . Stand: Okt. 2020     

Nr. Baumstandort St.
Lfd- Nr. 
Baum - 
kataster

Baumart STU (m)       
Höhe (m) Befund

Anzahl 
Ersatz 

nach BSR

14.
Afferde 

Hannoversche 
Straße

1 15062 Scharlach 
Weißdorn nicht verkehrssicher 0 Ja 26

15. Hastenbeck 
Diebelsweg 1 29070 Kugelrobinie Bauvorhaben 

Grundstückszufahrt 1 Nein 27

16. Holtensen 
Bültestraße 1 34683 Robinie nicht verkehrssicher 1 Ja 28


