Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021 Baumfällungen *Kernstadt*. Stand: Okt. 2020

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) <u>Höhe (m)</u>	<u>Befund</u>	Anzahl Ersatz nach BSR	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
1.	Gröninger Straße	1	415	Hainbuche	0,69 7,00	nicht verkehrssicher	0	Ja	1
2.	ÖG Bürgergarten	1	6698	Birke	1,72 9,00	nicht verkehrssicher	1	Nein	2
3.	Am Hastebach	2	1275 1257	Hainbuchen	0,25 / 0,40 4,50	nicht verkehrssicher	0	Ja	3
4.	Kinderhort Domeierstraße	1	6260	Bergahorn	1,16 10,00	nicht Verkehrssicher	1	Ja	4
5.	ÖG Schleusenwerder	1	6823	Fichte	1,77 10,00	Schäden durch Spielplatzbau	0	Nein	5
6.	SP Kopmannshof	1	6005	Schwarzkiefer	1,57 9,00	nicht verkehrssicher	0	Ja	6
7.	Bahnhofstraße	1	798	Hainbuche	0,68 6,00	nicht verkehrssicher	0	Ja	7
8.	Lohstraße	1	761	Schwedische Mehlbeere	1,43 6,50	nicht verkehrssicher	1	Ja	8
9.	GF Redenallee	1	27	Spitzahorn	1,20 15,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	9
10.	Zum Königsstuhl	1	4263	Hainbuche	1,03 8,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	10
11.	SP Finkenborn	1	8	Schorfapfel	1,48 2,36	nicht verkehrssicher	1	Ja	11

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021 Baumfällungen *Kernstadt*. Stand: Okt. 2020

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) <u>Höhe (m)</u>	<u>Befund</u>	Anzahl Ersatz nach BSR	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste		
12.	Fischbecker Landstraße	1	2057	Winterlinde	2,36 12,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	12		
	Baumfällungen gesamt:	13				Ersatzpflanzungen am Standort / nicht am Standort:	11	1			
	*Bäume dessen Standorte entfallen, werden kernstadtgebunden an anderer Stelle nachgepflanzt.										

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021 Baumfällungen *Umlandgemeinden*. Stand: Okt. 2020

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) Höhe (m)	<u>Befund</u>	Anzahl Ersatz nach BSR	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste
1.	Wangelist ÖK Lager Bahn	2	37149 37151	Schwarzbirken	1,41 / 1,58 14,00 / 15,00	nicht verkehrssicher	2	Ja	13
2.	Wangelist Riepenstraße	1	1	Fichte	2,89 18,00	nicht verkehrssicher	0	Nein	14
3.	Wangelist Gülichstraße	1	36356	Feldahorn	0,58 5,00	nicht verkehrssicher	0	Ja	15
4.	Tündern Brandenburger Straße	1	19111	Hainbuche	0,36 4,50	nicht verkehrssicher	0	Ja	16
5.	Haverbeck Pappelallee	1	30057	Kugelahorn	0,82 5,00	nicht verkehrssicher	0	Ja	17
6.	Rohrsen Sportplatz Rohrsen	1	24	Eberesche	1,10 6,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	18
7.	Rohrsen Zum Schweineberg	1	6	Schwarzerle	0,62 6,50	nicht verkehrssicher	0	Ja	19
8.	Rohrsen Robert Henseling Straße	1	17124	Bergahorn	0,39 4,50	durch Verkehrsunfall abgestorben	0	Ja	20
9.	Klein Berkel Hohe Linden Fußweg neben Sportplatz	1	7	Schwarzerle	0,84 6,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	21
10.	Klein Berkel ÖP 5 Humme Talstraße	1	14	Weide	2,25 12,00	nicht verkehrssicher	1	Nein	22
11.	Klein Berkel Schule Klein Berkel	1	19	Eberesche	0,80 9,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	23
12.	Afferde Schule Afferde	2	120 91	Buche Bergahorn	2,10 / 1,81 13,00 / 12,00	nicht verkehrssicher	2	Nein	24

Stadt Hameln Fachbereich Umwelt und technische Dienste Abt. Stadtgrün Liste der zu fällenden, das Stadtbild prägenden Bäume im Winterhalbjahr 2020/2021 Baumfällungen *Umlandgemeinden*. Stand: Okt. 2020

<u>Nr.</u>	<u>Baumstandort</u>	<u>St.</u>	Lfd- Nr. Baum - kataster	<u>Baumart</u>	STU (m) <u>Höhe (m)</u>	<u>Befund</u>	Anzahl Ersatz nach BSR	Ersatz am Standort *	Bezugsnr. Pflanzliste	
13.	Afferde Eintrachtweg Parkplatz	2	15379 15374	Eberesche	0,85 / 0,87 5,00 / 5,00	nicht verkehrssicher	2	Ja	25	
14.	Afferde Hannoversche Straße	1	15062	Scharlach Weißdorn	0,42 4,50	nicht verkehrssicher	0	Ja	26	
15.	Hastenbeck Diebelsweg	1	29070	Kugelrobinie	0,99 4,50	Bauvorhaben Grundstückszufahrt	1	Nein	27	
16.	Holtensen Bültestraße	1	34683	Robinie	0,90 6,00	nicht verkehrssicher	1	Ja	28	
	Baumfällungen gesamt:			19		Ersatzpflanzungen am Standort / nicht am Standort:	14	4		
	*Bäume dessen Standorte entfallen, werden Ortschaftengebunden an anderer Stelle nachgepflanzt.									